

Izba Pamięci Szczypiorna

Izba Pamięci Szczypiorna to część Filii nr 6 naszej biblioteki. Mieści się w budynku, który służył przed wojną za łaźnię usytuowaną przy obozie Legionistów Józefa Piłsudskiego w Szczypiornie. Biblioteka dzięki szybszemu opracowaniu zbiorów (to chyba jeden z niewielu pozytywnych efektów pandemii) jest już gotowa i otworzyła swe podwoje w czerwcu 2020 roku, natomiast [Izba](#) rok później.

Na czytelników czekało (na starcie) ponad 4 500 egzemplarzy nowych książek, których zakup możliwy był dzięki dotacji celowej Miasta Kalisza.

„Skupiliśmy się na historii, zatem jest tam sporo książek związanych z obszarem Szczypiorna, z Józefem Piłsudskim, legionistami, pierwszą wojną i międzywojniem. Jest też mnóstwo klasyki polskiej i zagranicznej, literatury współczesnej polskiej i obcej oraz szereg propozycji dla dzieci i młodzieży” – mówił podczas otwarcia Robert Kuciński, dyrektor MBP.

Choć w placówce istnieją w sumie cztery wydzielone przestrzenie: wypożyczalnia książek - czytelnia, sala wystawienniczo-warsztatowa, izba pamięci Legionów oraz poddasze poświęcone historii piłki ręcznej, to jednak docelowo mogą one stać się terenem jednego większego wydarzenia społeczno-kulturalnego. Na co dzień MBP udostępnia przestrzeń Stowarzyszeniu „Szczypiorniak” oraz Klubowi Piłki Ręcznej „Szczypiorno” i Stowarzyszeniu Klub Kibica MKS Kalisz.

„Chciałbym podkreślić, że Filia nr 6 Biblioteki Publicznej w Szczypiornie, ma być – według moich wyobrażeń – takim maleńkim ośrodkiem kultury dla tej części miasta. Nie jest to ogromna przestrzeń, ale można w niej zorganizować warsztaty, wykłady, spotkania, a także koncert, tym bardziej że stoi tam – подарowany przez pana Edwarda Prusa – XIX-wieczny fortepian odrestaurowany przez firmę Schimmel” – dodał dyrektor.

I tak się stało. Jesienią 2020 roku w Szczypiornie odbyły się pięciodniowe warsztaty z udziałem młodzieży z pięciu kaliskich szkół. W ich efekcie powstał mobilny quest historyczny „Kaliskie ścieżki w wojnie polsko-bolszewickiej” w ramach programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej #wiktoria 1920”.